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Tarifname 3Superphone 6.000 

Gültigkeit Von 29.11.2010 bis aus Widerruf 

Grundgebühr 40€ pro Monat 

Inhalt 
 3.000 in alle Netze, danach 3.000 Minuten von 3 zu 3 

 1.000 SMS in alle Netze, danach 1.000 SMS von 3 zu 3 

 Unlimitiertes Internet (2 

 MoreTV Premium - mehr als 40 TV- und Radiosender in bester Qualität 

 3MoreMail - E-Mails via Push Mail automatisch und bequem aufs Handy 

 Planet3: das mobile Portal von 3 mit Spielen, Musik, Filmen u.v.m. 

Für wen? 
 Alle Nutzer, für die Top Handy sehr wichtig ist 

Business B2B Variante Verfügbar mit den bekannten Vergünstigungen: 

Option 1 for free, intern gratis telefonieren, gratis Wunschrufnummer, USIM 

Pauschale und keine Aktivierungsgebühr  

Tarifbeschreibung USP: 

Jetzt gibt es die besten Smartphones gratis und den Tarif der Smartphones zu 

Superphones macht! 

3Superphone ist der perfekte Tarif mit Freiminuten, Gratis-SMS, unbegrenztem 

Breitband Internet, 3MoreMail und MobileTV Premium. Das Beste aber ist: Alle 

Handys gratis dazu! 

 

Das iPhone 4 gibt es bei 3 um 0€.  

Einzelpreise 

Sprachtelefonie 

national 

Any-net/ On-net: 0,25€ 

Einzelpreise 

Videotelefonie 

national 

On-net: 0,15€; any-net: 0,50€ 

Einzelpreise SMS 0,25€ 

SMS Empfangsbestätigung wird ab 3.03.2010 verrechnet – zuerst von Freimengen 

abgezogen, danach wie eine SMS betrachtet 

Einzelpreise MMS On-net: 0,15€; any-net: 0,30€ 



Einzelpreise 

Datendienste 

0,15 €/MB 

Einzelpreise 

Infodienste, 

Download / 

Streaming, sonstige 

Dienste 

Wie auf Planet3 angezeigt 

Welcher Content 

dabei? 

Datenvolumen zum Mailen und Surfen am Handy 

Mobile TV Premium 

Planet 3 (wie bei MoreForYou) 

Aktivierungsentgelt 49€ 

USIM Pauschale 10€ 

Welche 

Zusatzpakete? 
o MoreMail 

o MoreMB 500MB 

o MoreSMS 100  

o MoreMMS 50 

o MoreSMS 1.000 

o MoreMB 3GB 

o MoreInternational 

o MoreMessenger 

o MoreSkype 

o MoreTalk 3 

o MoreMusic 

o MoreMB Roaming 

o MoreTalk Roaming  

Bindung 24 Monate oder 36 Monate (alle 3 Superphone Tarife auch mit 36 Monaten 

Bindung möglich – aber nur mit dem iPhone) 

Taktung Voice: 60/60 

Data: 51,2 Kilobyte-Schritte 

Welche 

Promotionen? 
 Freunde von 3 

 3Exklusiv 

 3Member 

 Family & Friends (Bundle) 



 Pre2Post 

 Pronto to Post Paid 

 Webshop Bonus (keine AE) 

Rechtstext (1 Zzgl. 10 Euro USIM-Pauschale und 49 Euro Aktivierungsentgelt. 

Mindestvertragsdauer 24/36 Monate. Minuten-Taktung: 60/60, Verrechnung der 

MB in 51,2 kbit-Schritten. Nicht verbrauchte Einheiten verfallen jeweils am Ende 

des Rechnungsmonats. Zwischen Vertragsabschluss und Beginn der 

Abrechnungsperiode stehen die Einheiten anteilsmäßig zur Verfügung und 

werden auch anteilsmäßig verrechnet. Ausgenommen Mehrwertdienste. Jede 

MMS ins Fremdnetz 30 Cent, jede SMS und Sprachminute nach Überschreitung der 

inkludierten Mengen 25 Cent, Videofonie ins Fremdnetz 50 Cent. Preis pro MB 

nach Verbrauch der inkludierten Einheiten 15 Cent. Alle SMS zu 0660er-Nummern 

sowie alle SMS zu 3Kunden werden als SMS ins 3Netz verrechnet.  

 (2 Die Datentransfergeschwindigkeit wird nach Verbrauch von 5 GB auf max. 64 

kbit / Sek. herabgesetzt.  

 


